
Expediente N°: 2020-25-4-008408

Folio n° 279_RES 3978-2023  EXP 8408-2020.pdf

$ 1ANEP I Tu 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-008408 c/2020-25-4-004138 

Res. 3978/2023 

Montevideo, 5 de setiembre de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 2882/2023 de fecha 6 de julio de 2023 por la cual se 

rectificó el Orden de Prelación correspondiente al Llamado Nacional a 

Profesores Adscriptos para integrar los nuevos Órdenes de Prelación para 

cumplir cargos y funciones en la Dirección General de Educación Técnico­

Profesional; 

RESULTANDO: 1) que el Orden mencionado en el Visto fue parcialmente 

modificado en virtud que por la Resolución N° 6517/2022 de fecha 16 de 

diciembre de 2022, se hizo lugar al recurso de revocación interpuesto por las 

recurrentes Paula CORTIÑAS C.I. 4.572.754-4, Lourdes Marcela FRANCO 

C.l. 4.050.091-1, Gabriela Inés PADILLA C.l. 3.470.899-1 y María Victoria 

TORRES C.I. 2.994.987-9; 

11) que la Sección Concursos del Departamento de Selección y Promoción 

informa que se padeció error al no incluir al Prof. Ernesto BORGES en el lugar 

111 con un puntaje de 50,50; 

CONSIDERANDO: que en virtud de lo informado se estima pertinente rectificar 

el Orden de Prelación modificado por la Resolución mencionada en el VISTO 

de la presente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 



Expediente N°: 2020-25-4-008408

Folio n° 280_RES 3978-2023  EXP 8408-2020.pdf

1) Rectificar el Orden de Prelación homologado por la Resolución 

N° 2882/2023 de fecha 6 de julio de 2023 incluyendo al Prof. Ernesto 

BORGES (C.I. 4.362.737-4) el que quedará conformado de la siguiente 

manera: 
No APELLIDO Y NOMBRE C.l. PUNT AJE FINAL 
1 PEÑA, LORENA 4.088.940-6 77,72 
2 ARAUJO, LIA 3.659.492-8 76,25 
3 DIAZ, FELIPE 4.695.586-3 74,60 
4 NARDUCCI, DANIELA 4.257.870-6 74,00 
5 FERNANDEZ, FERNANDO 2.762.718-4 74 00 
6 CORTIÑAS, PAULA 4.572.754-4 74,00 
7 ALBORNOY, SILV ANA 2.589.834-1 73,87 
8 FERNANDEZ, MARIA 4.396.355-8 73,80 
9 BUSCHIAZZO, GABRIEL 4.114.053 -0 73,48 
10 LAPIDO, SILVIA 4.505.582-0 73,29 
11 SILVEIRA, JUAN 4.275.044-5 73,13 
12 ZOGHBI, MARISA 1.598.016-8 72,66 
13 VEGA, SABRINA 4.423.077-0 72,65 
14 BOUROUNSOUZIAN, NAT ALIA 4.603.908-1 72,53 
15 CABRERA, FERNANDO 4.968. 106-7 72,18 
16 RUIZ, MARIA 3.578.657-8 72,16 
17 BARRIOS, MARIA 4.873. 102-9 71 ,93 
18 CASTRO, VICTOR 3.091. 113-4 71 ,93 
19 PADILLA, GABRIELA 3.470.899-1 71 ,70 
20 MARTINEZ, LUCIA 4.814.981-2 71 ,40 
21 ERBURO, DORCAS 3.675.133-2 71 ,32 
22 MARTINEZ,ALBERTO 4.743.849-0 71 ,22 
23 BARRIOS, SIL VINA 4.886.040-2 70,90 
24 SANCHEZ, LUCIA 3.310.285-3 70,50 
25 MAYA, DAIANA 4.813.973-4 70,28 
26 GIACOBONI, MARCELO 3.214.860-4 70,20 
27 MARQUEZ, SHIRLEY 2.702.322-7 70,00 
28 NOCETTI, VIRGINIA 1.875.079-8 69,97 
29 SIL V A, FERNANDO 4.288.348-2 69,92 
30 PEREZ, MARIA 4.275.534-8 69,28 
31 PORRA TTI, MARIA 4.556.679-2 69,25 
32 TORRES, MARIA 2.994.987-9 69,22 
33 CERDEIRO, LUISA 4.103.740-8 68,75 
34 VIERA, MA TIAS 4.684.597-1 68,62 
35 NA CARA TTO, HUGO 3.929.682-6 68,40 
36 CAYETANO, JUDIT 3.164.927-1 68 29 
37 NUÑEZ, GONZALO 4.422.562-0 68,13 
38 PLADA, KAREN 4.551.750-3 68,06 
39 BELLUSCI, PAMY 3.642.926-0 68 00 
40 PEREZ, MAURICIO 4.602.984-0 67,56 
41 LARROSA, JORGE 4.332.454-2 67,07 
42 ARANAGA, JESSICA 5.023.348-1 66,97 
43 VAZQUEZ, MARIA 3 .322.2 18-0 66,96 



Expediente N°: 2020-25-4-008408

Folio n° 281_RES 3978-2023  EXP 8408-2020.pdf

~IANEPI 

44 GONZALEZ, RODRIGO 
45 BERARDI, THELMA 
46 ANDRADE, MARTA 
47 GASCO,ANA 
48 ALONZO, MARCELO 
49 BONTI, CECILIA 
50 OJEDA, BRENDA 
51 ECHEVERRIA, ALEJANDRA 
52 PAIS,PAULA 
53 SANSONE, CAROLINA 
54 IZQUIERDO, MARIA 
55 SIL VERA, DAIANA 
56 VAZQUEZ, MARIA 
57 RODRIGUEZ, LAURA 
58 RIOS, RODRIGO 
59 BASTOS, SIL V ANA 
60 BRAZEIRO, VIRGINIA 
61 CUELLO, FREDDY 
62 AGUIRRE, YUDITH 
63 DO CANTO, WILSON 
64 BENITEZ, MARIO 
65 XA VIER., FEDERICO 
66 P ANIZZA, MARIA 
67 ROMERO, LAURA 
68 MORA, PAMELA 
69 SIL VERA, V ALERIA 
70 MORALES, SANDRA 
7 1 GONZALEZ, CLAUDIA 
72 TORALES, KARINA 
73 ANCHORENA, MARIELA 
74 FERNANDEZ, MARIA 
75 ROCHA, CARLA 
76 PERDOMO, ESTEF ANI 
77 LO PEZ, MIL TON 
78 CURRAIS, DIEGO 
79 NUÑEZ, MARIA 
80 CABRERA, MONICA 
81 JOURDAN, MARIA 
82 LOPEZ, ROSARIO 
83 MENDEZ, NA TALlA 
84 DE LEON, IRMA 
85 MORALES, ANA 
86 LAVALLEN,MARIANA 
87 SIL VERA, NANCY 
88 CARRATU,MARILENA 
89 GONZALEZ, DIEGO 
90 BORNIA , MAGDALENA 
91 VETTORELLO,SUSANA 
92 SANSBERRO,MELODY 
93 BONJOUR, ROSEMARIE 
94 SOAREZ, ANDREA 
95 BERNASCONI, MARIA 

Tu 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4.600.315-7 
4.013.764-7 
4.487.967-3 
3.803.481-9 
3.3 71.541 -8 
3.826.898-7 
2.949.231-5 
4.116.221 -1 
4.899.060-7 
4.28 1.328-7 
4.266.444-2 
4.340.704-5 
4.757.208-6 
3.474.391-5 
4.340.263-1 
3.107.525-0 
4.566.540-5 
4.418.933-7 
2.777.018-3 
4.397.196-7 
3.732.871-0 
4.547.043-2 
3.366.583-1 
3.501.006-8 
5.233.798-6 
4.740.423-5 
4.181.814-5 
1.363.587-0 
2.757.229-0 
2.781.394-1 
4.248.848-4 
5.007.490-0 
5.255.472-4 
4.644.352-7 
1.610.727-0 
4.958.926-1 
2.514.314-8 
4.123.058-9 
2.774.695-6 
3.885.653-0 
3.454.425-0 
4.399.958-5 
4.321.399-1 
1.919.899-5 
3.627. 167-3 
4.147.405-8 
4.225.275-5 
1.952.624-5 
4.258.563-8 
4.015.041-3 
4.698.116-7 
3.381.553-9 

66, 15 
65,97 
65,87 
65,70 
65,62 
65,60 
64,93 
64,88 
64,86 
64,75 
63,90 
63,90 
63,88 
63,27 
63 ,14 
62,95 
62,74 
62,60 
62,00 
61,93 
61,76 
61 ,73 
61,10 
61,02 
60,42 
60,02 
60,00 
59,98 
59,46 
59,37 
58,78 
58,58 
58,55 
58,50 
58,50 
58,00 
57,80 
57,30 
57,23 
57,06 
56,93 
56,50 
56,50 
56,40 
56,26 
56,10 
56,00 
55,57 
55,36 
55,07 
54,92 
54,60 



Expediente N°: 2020-25-4-008408

Folio n° 282_RES 3978-2023  EXP 8408-2020.pdf

96 ZURBRIKGG, FLORENCIA 4.478.482-8 54,48 

97 BOSCANA, NATALIA 4.611.019-4 54,32 

98 LISSIDINI, MARIA 5.059.055-2 54,09 

99 LOPEZ, CLAUDIA 2.683.127-7 54,00 

100 PEREIRA, ADRIANA 4.545.905-6 53,90 

101 SHUR,JULIO 4.187.847-2 53,80 

102 CHEV ALTER, GUILLERMO 3.200.536-3 53,36 

103 VILLAGRAN, LOREN 4.537.73 8-1 53,00 

104 FREITAS, YESICA 3.691.568-1 52,33 

105 RODRIGUEZ, SONIA 4.023.000-5 52,06 

106 SILVA ,MARIA 5.044.815-9 51,50 

107 CLA VIJO, ROXANA 4.306.266-9 51,44 

108 AGUERRE, CECILIA 4.440.041-8 51,00 

109 GOTTERO, MONICA 3.864.006-2 50,95 

110 LANDERA, ROQUE 3.880.059-7 50,59 

111 BORGES, ERNESTO 4.362.737-4 50,50 

112 GIMENEZ, KA THERINE 5.132.455-4 50,30 

113 BEVEGNI, SIL V ANA 3.741.023-4 50,25 

114 DELGADO, LUIS 4.799.414-1 50,01 

11 5 ROLIN, SANDRA 4.241.592-0 50,00 
116 CARRATO, ELIZABETH 4.247.055-8 49,80 
117 BERTOLO, ALVARO 3.090.425-2 49,46 
118 SUAREZ, LAURA 3.167.249-8 49,00 

119 ACOSTA, MARIA 1.772.982-9 48,72 
120 COREO, LEANDRO 2.027.416-0 47,90 
121 OVIEDO, GONZALO 4.409.245-9 47,86 
122 MARTINEZ, HERICA 4.222.914-1 47,60 
123 CUCHMAN, ANDREA 3.782.567-7 47,27 
124 CARDOZO, YENIFER 4.183.971-9 46,50 
125 BRUM,LUIS 4.750.766-5 46,34 
126 FERNANDEZ, MARIA 5.063.281-1 46,03 
127 VEGA,MARCOS 5.083.598-6 46,00 
128 SIMON, ALEJANDRA 3.267.386-3 45,33 
129 LAPIDO, NELSON 4.348.922-9 45,10 
130 LAGOS, CARMEN 4.077.649-3 45,00 
131 GONZALEZ, MARCELA 4.183.871-5 42,86 
132 LESSA, MA. CAROLINA 4.877.259-2 42,80 
133 CALLEROS, AMADO 1.977.628-8 42,70 
134 GUTIERREZ, JIMENA 4.954.804-9 42,54 
135 GALEANO, MAURICIO 4.374.723-1 42,25 
136 MATERA, AMANDA 3.197.826-6 42,18 
137 ARIZETA, ELISA 4.180.563-9 41,20 
138 GOMEZ, VIVIANA 4.903.085-6 41 ,05 
139 SOTERIO, MARTIN 4.916.189-5 40,80 
140 ATTUN,JUAN 4.565.049-6 40,07 
141 LUZARDO, ALICIA 4.458.481-8 40,00 
142 DELUCA, FEDERICO 4.395.801-6 39,85 
143 LOPEZ, EVA 3.937.221-8 39,00 
144 BURDIN, MONICA 4.152.895-4 38,00 
145 PEREIRA, ANALIA 3.5 17.221-0 37,40 
146 SCHIERA, ANA 4.212.329-2 35,00 
147 MENEZEZ, SANDRA 3.644.029-8 33,00 



Expediente N°: 2020-25-4-008408

Folio n° 283_RES 3978-2023  EXP 8408-2020.pdf

~'(:: 

tt; IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

148 BORGES, VALENTINO 5.210.087-2 30,93 
149 DA COSTA, SANDRA 3.782.002-5 25,50 
150 PROTTI, ELISA 3.612.746-0 25,00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N> 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos), a sus efectos. 

NC/mb 


	Expediente n° 2020-25-4-008408

